A contratada manifeste expressamente interesse na prorrogagio. 

2.1.5. A CONTRATADA n@o tem direito subjetivo a prorrogagéo contratual. 

2.2. A prorrogagdo de contrato devera ser promovida mediante a celebragdo de termo aditivo. 

3. CLAUSULA TERCEIRA - PRECO 

3.1. O valor mensal da contratagdo ¢ de R$ 110.027,33 (cento e dez mil, vinte e sete reais e 

trinta e trés centavos), perfazendo o valor total de R$ 1.320.328,00 (um milh3o, trezentos e 

vinte mil, trezentos e vinte e oito reais). 

3.2. No valor acima estdo incluidas todas as despesas ordindrias diretas e indiretas decorrentes 
da execugdo do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,

[...]

As repactuagdes serdo formalizadas por meio de apostilamento, exceto quando 
coincidirem com a prorrogagdo contratual, caso em que deverdo ser formalizadas por 
aditamento ao contrato. 

7. CLAUSULA SETIMA - GARANTIA DE EXECUCAO 

7.1. A CONTRATADA prestara garantia no valor de R$ 66.016,40 (sessenta e seis mil, 
dezesseis reais e quarenta centavos), na modalidade de Seguro Garantia, correspondente a 5% 
(cinco por cento) de seu valor total, no prazo de 10 (dez) dias, observadas as condigdes 
previstas no Edital. 

8. CLAUSULA~ OITAVA - REGIME DE EXECUCAO DOS SERVICOS E